
M R Z K O V I N Y, ANEB CO SE U NÁS DĚJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvodní slovo: 
Milí spoluobčané, rok nám utekl jako voda a už se pomalu 
chystáme opět na vánoční svátky klidu. V tomto jediném 
letošním vydání Mrzkovin se můžete těšit na shrnutí 
důležitých událostí z letošního roku, dále se 
poohlédneme do minulosti na statistické údaje a 
hospodaření v našem lese v roce 2023, najdete zde také 
pozvánky na akce pořádané v naší obci, na které se 
společně s Vámi těším. 

Jitka Valachová 
Z činnosti obecního úřadu: 
 

Obecně závazné vyhlášky 
Na obecním úřadě proběhla aktualizace všech obecně 
závazných vyhlášek. Z ministerstva vnitra (MV) nám bylo 
doporučeno s ohledem na nová pravidla všechny 
dosavadní vyhlášky přepracovat dle návrhu MV. 
Zastupitelé tyto vyhlášky schvalovali na svém 13. řádném 
zasedání. Víceméně došlo pouze k malým úpravám. 
Všechny nové OZV si můžete přečíst na www.mrzky.cz 
 

Poplatky od 1.1.2025: 
-Poplatek za odpady a psa zůstává beze změny i na rok 
2025. To je 1000 Kč za nádobu 60 l (1-2 os), 2000 Kč   
za nádobu 120 l (až 5 osob), 4000 Kč za nádobu 240 l (5 a 
více osob). Poplatek za každého psa bude 100 Kč.  
-Stočné na rok 2025 se navýší o 5 Kč bez DPH/m3. Nově se 
bude platit za osobu a rok částka 1925 Kč + DPH. 
Dosavadní náklady ČOV za tento rok jsou cca 380 tis a 
příjmy ze stočného cca 320 tis. Děkuji občanům za včasné 
úhrady stočného. 
 

Bioodpad 
V tomto roce byl zaveden svoz bioodpadu systémem DTD 
(dům od domu) od firmy Nykos a.s. Obec nakoupila hnědé 
nádoby, které oproti podpisu rozdávala občanům             
ke svým nemovitostem. Dosud máme jen pozitivní ohlasy 
na tento způsob likvidace bioodpadu. Důvodem této 
změny bylo ukončení smlouvy s firmou Arnošt, která 
nám odvážela kontejner na bioodpad od nádrže. Také 
aby došlo k lepšímu třídění této komodity, která se nesmí 
dostávat do černých nádob se směsným odpadem. 
Výsledkem správného třídění je stále klesající hmotnost 
směsného odpadu, kterého obec musí vyprodukovat co 
nejméně.  
Tragédie jsou černé skládky. Bohužel se to stává častěji a 
velmi to zasahuje do nákladů na likvidaci odpadu. 
Snažíme se černé skládky roztřídit do správných nádob, 
abychom snížili náklady za likvidaci, pokud je to možné. 
 

Autobusový přístřešek 
Zastupitelé se dohodli na umístění nového 
autobusového přístřešku, který zvyšuje komfort pro 
cestující čekající na autobus směr Doubravčice. Tento 
moderní přístřešek nabízí ochranu před nepříznivým 
počasím a přispívá k estetice veřejného prostoru. Je 
podaná žádost o dotaci ze Středočeského fondu obnovy 
venkova. Prozatím nemáme Rozhodnutí o přidělení 
dotace a čekáme na schválení od Středočeského kraje. 
 

Povodí Labe 
V září byla vyhlášena povodňová pohotovost, přičemž 
naštěstí nedošlo k žádným škodám na majetku v naší 
obci. Před touto událostí přišlo Povodí Labe s návrhem 
na vyčištění potoka od jezu po proudu cca 100 m, ale 
bohužel tento záměr z důvodu velkých škod na jiných 
tocích prozatím odložili.  
 

Číslo vydání : 13 

LEDEN-PROSINEC/2024 

Krásné svátky vánoční, 
šťastný nový rok, 

ať štěstí s Vámi drží krok. 
Zdraví ať Vás provází 
a v životě nic neschází. 

Přeje  
Obecní úřad Mrzky 

Koše na psí exkrementy 
Dobrá zpráva pro pejskaře, do konce roku budou 
nainstalovány po obci nové speciální koše na psí 
exkrementy se zásobníkem na sáčky. Tři nové koše 
usnadní majitelům psů úklid po svých mazlíčcích. Tyto 
koše přispějí k udržování čistoty veřejných prostor a 
pohodlně vyřeší otázku likvidace psích exkrementů. 
 

Cyklomapa Kolínsko dětem 
Zapojili jsme se s nadšením do projektu Cyklomapa 
Kolínsko dětem, jehož cílem je podpora cyklistiky a 
bezpečný pohyb dětí na kole v našem regionu. 
Výsledkem bude v příštím roce velká barevná mapa, 
která bude umístěna v nové autobusové zastávce a 
také tištěné příruční mapy, které budou na obecním 
úřadě. Na mapě budou zapsány základní informace        
o obcích, které se také do tohoto projektu zapojily a    
u každé obce budou vyobrazeny jedna až dvě malby 
od dětí z daných obcí.  
 

Zpětný odběr textilu od nového roku 
Každým rokem se zapojujeme ke sbírce pro Diakonii 
Broumov. Především se jedná o sběr textilu, pro který 
v příštím roce dle zákona musí obce zajistit zpětný 
odběr od občanů smluvně s akreditovanou firmou   
pro tyto účely.  
Spolupráce s Diakonií se nám velice osvědčila a chtěli 
bychom i nadále spolupracovat. Diakonie Broumov, 
sociální družstvo, nám nabízí Smlouvu o spolupráci     
na zpětný odběr textilu. Od příštího roku budeme mít 
sběrné místo na obecním úřadě, kam můžete přinést 
textil vždy v úřední hodiny. Ve vyhlášených termínech 
bude volně dostupná nádoba na textil, která bude 
umístěna v autobusovém přístřešku u úřadu. Následně 
vybraný textil bude odvezen do Broumova na další 
zpracování dle smlouvy.  
Proč sběrné místo, a ne například kontejner přímo      
na textil? S ohledem, že jsme malá obec se přikláníme 
k tomuto způsobu řešení a ušetření nákladů                    
na pořízení kontejneru a obsluhu s ním spojené. 
 

Více informací z obce 
Informace o činnosti obecního úřadu se z části dozvíte            
ze zápisů z jednání zastupitelstva. Na zastupitelstvu se 
řeší klíčové body, které se týkají naší obce. Přijďte na 
jednání osobně, zasedání jsou vždy veřejná a dozvíte 
se o problémech a projednávaných bodech 
podrobněji více než ze zápisů, které obsahují základní 
informace. Pozvánky na zasedání se vždy zveřejňují 
min 7 dní před konáním schůze, nejdete je na 
webových stránkách obce www.mrzky.cz nebo na 
vývěsce obecního úřadu v tištěné formě. 

J.V. 



Odpady 

druh odpadu (v tunách)  2021  2022  2023 
komunální 38,493382 41,64 40,53 
Velkoobjemový 26,27 13,32 3,7 

Pneumatiky 0,13 0,1 0,105 
Nebezpečný 0,272 0,066 0,41 
Plasty 6,558376 5,74263 6,67965 
Sklo 2,122104 1,891266 1,8933 

Papír a lepenkové obaly 4,46 4,285737 3,4004 
Kovy 0,269696 0,248399 0,26945 
Jedlý olej, tuk 0,048 0,22 0,149 

Kompozitní obaly 0,31624 0,001 neevidováno 
Celkové náklady na likvidaci 348 015 Kč 360 798 Kč 348 140 Kč 
Příjem za třídění 54 638 Kč 62 995 Kč 75 659 Kč 
Příjem z poplatků 124 800 Kč 178 775 Kč 179 450 Kč 

Celkem obec doplácí 168 577 Kč 119 028 Kč 93 031 Kč 
Poplatníků 207 203 196 
Doplatek na jednoho 
poplatníka 

814 Kč 586 Kč 475 Kč 

Elektřina 

Odběrné místo 
2021 2022 2023 

kWh Kč kWh Kč kWh Kč 
Obecní úřad čp 25 2084 14681,26 1280 13159,29 3122 29130,81 
Obecní úřad topení  18385 70486,48 14954 79416,9 12265 86623,73 
Veřejné osvětlení 14382 50882,69 12841 62903,36 13349 88131,55 
Čistírna odpadních vod 4376 29210,45 9620 72812,33 8470 76228,44 
ČOV – přeč. stanice 992 8829,75 2522 21818,20 10157 89215,91 
celkem 174090,63 250110,08 369330,44 

Statistické údaje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočtové příjmy     

položka název daně  2021  2022  2023 

1111 z příjmu FO 377 012,33 Kč   414 042,82 Kč   458 375,87 Kč   

1112 z příjmu FO 25 780,70 Kč   38 431,65 Kč   39 038,88 Kč   

1113 z příjmu FO 66 839,93 Kč   85 432,82 Kč   112 727,58 Kč   

1121 z příjmu PO 564 038,69 Kč   645 817,52 Kč   815 905,50 Kč   

1211 z DPH 1 260 630,76 Kč   1 467 768,25 Kč   1 472 636,51 Kč   

1381 z hazardních her 18 602,03 Kč   20 749,98 Kč   20 812,28 Kč   

1511 z nemovitých věcí 392 861,90 Kč   399 055,22 Kč   431 806,34 Kč   

 celkem   2 705 766,34 Kč   3 071 298,26 Kč   3 351 302,96 Kč   

 
Hospodaření lesa v roce 2023 
V roce 2023 i přes nepřízeň počasí se podařilo pokračovat 
v zalesňování holin po kůrovci. Letní extrémní počasí a masivní 
vliv zvěře, ale ovlivnilo ztráty, které nebyly zcela nevýznamné. 
Uschlé sazenice se budou muset nahradit novými a zrychlit 
stavbu oplocenek nebo ošetření proti okusu zvěří repelenty.   
Celkem bylo vytěženo 244 m3 dřeva, zasadilo se 9750 ks stromků.  
Příjem za prodej dřeva 382220 Kč bez DPH a celkové náklady        
na těžbu, sazenice a další služby činily 383195 Kč bez DPH. 
V daném roce není velká finanční ztráta.  

J.V. 



Pálení čarodějnic 

Tvoření  
Za letošní rok bych ráda poděkovala 
všem dětem, které přišly a s radostí se 
mnou tvořily, co jsem si vymyslela a  
do posledního detailu připravila.         
Na jaře před Velikonocemi jsme 
společně vytvořili pěkné velikonoční 
zajíčky a voňavá mýdla. Při výrobě 
mýdel měly děti jedinečnou příležitost 
vyzkoušet si přidávání vonných 
olejíčků dle vlastní volby. Tato aktivita 
nejen rozvíjí fantazii, ale také zručnost 
a kreativitu. Děti si odnesly domů 
vlastní originální mýdla. Před 
prázdninami se děti staly malířem 
Piccasem a vytvořily nádherné obrazy, 
které odráží jejich osobní styl a 
umělecké vyjádření.  V podzimním 
čase si mohly děti vydlabat a vykrájet 
ty nestrašidelnější a nejhezčí dýně na 
světě. Před Vánocemi spolu vytvoříme 
krásné dárky pro své blízké   z   korálků,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Kulturní dění v obci: 
 

Pálení čarodějnic 
V dubnu se konala tradiční akce Pálení 
čarodějnic, na které se obecní úřad 
podílel finančním příspěvkem                
na koupi buřtů pro zúčastněné. Tato 
akce byla významným momentem a 
přispěla k udržení tradice. Díky 
podpoře úřadu si účastníci mohli užít 
chutné občerstvení a všichni 
zúčastnění se přičinili k přátelské 
atmosféře. 
 

Jarní úklid obce s pomocí SDH  
V letošním jarním úklidu obce se sešlo 
jen několik dobrovolníků, kteří se 
rozhodli přispět k udržení čistoty.           
I přes malý počet účastníků, kteří by se 
dali spočítat na prstech jedné ruky, 
byla akce úspěšná. S pomocí 
hasičského vozu jsme odvezli plné 
pytle odpadu a všichni zúčastnění si 
pochvalovali dobře odvedenou práci. 
 

Posvícenské posezení 
Poslední víkend prázdnin byl                  
ve znamení Posvícenského posezení, 
které se konalo v hospůdce u Kubů. 
Obec pro tuto příležitost zajistila maso 
na grilování, čímž podpořila 
příjemnou atmosféru akce a oslavila 
konec léta v dobré společnosti. 
 

Tvoření s dětmi 
V průběhu roku měly možnost děti 
přijít na kreativní tvoření, které vždy 
organizuje paní Králová a má tvoření 
pěkně připravené a naplánované. 
Ještě nás čeká těsně před Vánocemi 
jedno tvoření, budou to náramky 
z různých korálků, určitě se máte na co 
těšit a může přijít, kdo má zájem, 
přivítáme malé i velké.  

J.V. 

Jarní úklid Sbírka pro Diakonii Broumov 

Nový autobusový přístřešek 

které budeme různými způsoby navlékat dle 
libosti tvarů, barev a velikostí. Může vzniknout 
osobitý náramek, náhrdelník nebo jiné zářící 
šperky a ozdoby. Vaše dětská radost při tvoření 
byla pro mě odměnou. Věřím, že příští rok opět 
vytvoříme společně krásná díla a 
nezapomenutelné vzpomínky. Těším se na další 
tvoření s vámi. 
 

Marcela Králová 
 



Dětský den 
Za krásného počasí se dne 8. června 
uskutečnil náš druhý dětský den. Ráno 
jsme se sešli a připravili to, co jsme 
s radostí skoro celý rok plánovali. 
Přichystali jsme pro děti krásný dětský 
den plný zábavy, her a odměn.                    
Za splněné úkoly děti dostaly Mrzecké 
tolárky a vykoupily celý obchůdek. Skoro 
nic nezbylo. Radost v dětských očích 
nám byla odměnou.  
Chtěla bych velice poděkovat všem, co se 
dobrovolně zúčastnili a pomohli nám 
vytvořit tento suprový den pro děti. 
Také bych chtěla poděkovat panu 
Votýpkovi za skvělé párky v rohlíku, panu 
Šimáňovi, že nám umožnil svést děti        
na koni a ostatním co donesli dobroty 
pro děti. Věřím, že příští rok se zase 
sejdeme a společně vytvoříme opět tak 
krásný dětský den. Všem moc děkuji.  
                                                

 Marcela Králová 
 

      
 
                                
                                            
 

   
     
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Své náměty můžete zasílat na adresu: Obecní úřad Mrzky, Mrzky 25, 282 01 Český Brod nebo na e-mail: obecmrzky@seznam.cz 


